

PRODAM - PROCESSAMENTO DE DADOS AMAZONAS S.A
SUPERVISÃO DE COMPRAS, em 9 DE SETEMBRO DE 2024
COMPRAS EFETIVAS NO MÊS DE JULHO - 2024
ARTIGO 48. DA LEI Nº 13.303/2016

TIPO	FORNECEDOR	SIGED/MEMO	Nº PEDIDO DE COMPRA	TIPO DE MATERIAL/PRODUTO	UND	QTD	DESC	VL UNIT	VL TOTAL
Consumo	RYMO-IMAGEM E PRODUTOS GRAFICOS DA AMAZONIA LTDA	SIGED Nº 01.05.016503.002120/2	000159	PAPEL A-4 210MM X 297MM 75 G/M2 P/IMPRESSORA LASER	RS	500,00	R\$ 0,00	R\$ 19,35	R\$ 9.675,00
Permanente	ACC BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE COMPUTADORES LTDA	SIGED Nº 01.05.016503.004272/2	000160	SERVIDOR NUTANIX SERIE NX-8000	UN	6,00	R\$ 0,00	R\$ 746.642,12	R\$ 4.479.852,72
Serviço	SANTOS & GOZETTO CONSULTORIA LTDA -ME	MEMORANDO Nº 013/2024-SPQUA	000161	SERVICO DE AUDITORIA EXTERNA	UN	1,00	R\$ 0,00	R\$ 4.600,00	R\$ 4.600,00
Serviço	MARCOS PAULO BARROS GOMES	MEMORANDO Nº 014/2024-GECOM	000163	SERVICOS PJ	UN	1,00	R\$ 0,00	R\$ 4.400,00	R\$ 4.400,00
Consumo	B2A COMERCIO DE MATERIAIS DE TELECOMUNICACOES E INFORMATICA LTDA	MEMORANDO Nº 010/2024-SPOMT	000164	CONVERSOR DE MIDIA 10/100/1000TX	UN	4,00	R\$ 0,00	R\$ 199,90	R\$ 799,60
Serviço	MULTISETOR SERV COMBINAD DE ESCRITORIO E APOIO ADM LTDA	MEMO Nº 056/2024-SPREP	000166	SERVIÇOS E PRODUTOS GRAFICOS E COMUNICAÇÃO VISUAL	UN	1,00	R\$ 0,00	R\$ 750,00	R\$ 750,00
Consumo	INFO STORE	MEMO 016-2024-GECOM-PRODAM	000167	GALAXY TAB A9+ WIFI 64GB	UN	1,00	R\$ 0,00	R\$ 1.399,00	R\$ 1.399,00
				GALAXY TAB A9+ 5G 64GB	UN	1,00	R\$ 0,00	R\$ 1.499,00	R\$ 1.499,00
Permanente	SIGMA DA AMAZONIA LTDA	2187/2024-35	000168	CONDICIONADOR DE AR SPLIT 58000BTUS	UN	1,00	R\$ 0,00	R\$ 8.545,00	R\$ 8.545,00
Serviço	SUKIE LANZA MATHIAS	MEMO Nº 017/2024-GECOM	000169	SERVICOS PF	UN	1,00	R\$ 0,00	R\$ 580,00	R\$ 580,00
Consumo	NP DA AMAZONIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	MEMO Nº 048/2024-DSUSA	000171	BATERIA 12V 7AH	UN	18,00	R\$ 0,00	R\$ 99,00	R\$ 1.782,00
Consumo	STILLE TECNOLOGIA & INOVACAO LTDA	MEMO 009-2024-DSRED	000172	CERTIFICADO DIGITAL	UN	3,00	R\$ 0,00	R\$ 289,00	R\$ 867,00
Serviço	MVES SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	º 01.05.016503.001802/2024-96	000173	SERVIÇO DE INSTRUÇÃO, TREINAMENTO, ORIENTAÇÃO PEDAGÓGICA DE QUALQUER NATUREZA	UN	1,00	R\$ 0,00	R\$ 2.760,00	R\$ 2.760,00
Consumo	WW COMÉRCIO VAREJISTA DE EXTINTORES DE INCENDIO LTDA	SIGED 2169-2024-53	000174	MANUTENCAO	UN	4,00	R\$ 0,00	R\$ 80,00	R\$ 320,00
				MANUTENCAO	UN	37,00	R\$ 0,00	R\$ 110,00	R\$ 4.070,00
				MANUTENCAO	UN	12,00	R\$ 0,00	R\$ 20,00	R\$ 240,00
				MANUTENCAO	UN	1,00	R\$ 0,00	R\$ 130,00	R\$ 130,00
				MANUTENCAO	UN	10,00	R\$ 0,00	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00
				MANUTENCAO	UN	2,00	R\$ 0,00	R\$ 65,00	R\$ 130,00
Serviço	MALIBU PUR.COMER.DE EQUIP.DE USO PESSOAL E DOMEST.LTDA	01.05.016503.002014/2024-17	000175	ELEMENTO FILTRANTE MOD. CAMADAS	UN	10,00	R\$ 14,50	R\$ 140,00	R\$ 1.400,00
				KIT DE ELEMENTO FILTRANTE DUPLO	UN	4,00	R\$ 0,00	R\$ 280,00	R\$ 1.120,00



PRODAM - PROCESSAMENTO DE DADOS AMAZONAS S.A
SUPERVISÃO DE COMPRAS, em 9 DE SETEMBRO DE 2024
COMPRAS EFETIVAS NO MÊS DE JULHO - 2024
ARTIGO 48. DA LEI Nº 13.303/2016

TIPO	FORNECEDOR	SIGED/MEMO	Nº PEDIDO DE COMPRA	TIPO DE MATERIAL/PRODUTO	UND	QTD	DESC	VL UNIT	VL TOTAL
Serviço	MALIBU PUR.COMER.DE EQUIP.DE USO PESSOAL E DOMEST.LTDA	01.05.016503.002014/2024-17	000175	ELEMENTO FILTRANTE DE 9.3/4 CARVÃO BLOCK ATIVADO COM PRATA COLOIDAL MARCA BBI	UN	6,00	R\$ 0,00	R\$ 110,00	R\$ 660,00
				PRE FILTRO 3/4 COM REFIL CARVÃO	UN	5,00	R\$ 0,00	R\$ 290,00	R\$ 1.450,00
Consumo	SUPERMAIS DISTRIBUIDORA LTDA	01.05.016503.002281/2024-94	000176	COPO DESCARTAVEL P/AGUA DE 180 ML	CT	100,00	R\$ 0,00	R\$ 3,97	R\$ 397,00
				COPO DESCARTAVEL P/CAFE 50ML	CT	10,00	R\$ 0,00	R\$ 2,16	R\$ 21,60
Consumo	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	01.05.016503.002281/2024-94	000177	COLA BRANCA - CONTROLE	UN	20,00	R\$ 0,00	R\$ 12,00	R\$ 240,00
				FITA GOMADA 50MM X 50M	UN	15,00	R\$ 0,00	R\$ 13,00	R\$ 195,00
				FITA ADESIVA 50X50 TRANSPARENTE	UN	15,00	R\$ 0,00	R\$ 3,00	R\$ 45,00
				PILHA PALITO AAA ALCALINA 1,5V	UN	50,00	R\$ 0,00	R\$ 7,05	R\$ 352,50
				PILHA PEQUENA 1,5V ALCALINA.	UN	20,00	R\$ 0,00	R\$ 6,85	R\$ 137,00
				CANETA ESFEROGRAFICA AZUL	UN	50,00	R\$ 0,00	R\$ 0,80	R\$ 40,00
Permanente	SIGMA DA AMAZONIA LTDA	01.05.016503.002099/2024-33	000178	CONDICIONADOR DE AR 46.000 BTUS 220V	UN	1,00	R\$ 0,00	R\$ 8.380,00	R\$ 8.380,00
Consumo	DISTREL DISTRIBUIDORA ELETRICA LTDA EPP	01.05.016503.001710/2024-06	000179	CABO FLEXIVEL 2,5MM2 PRETO	UN	1,00	R\$ 0,00	R\$ 224,00	R\$ 224,00
				CABO FLEXIVEL 2,5MM2 AZUL	UN	1,00	R\$ 0,00	R\$ 224,00	R\$ 224,00
				CABO FLEXIVEL 2,5MM2 VERDE	UN	1,00	R\$ 12,20	R\$ 224,00	R\$ 224,00
Consumo	QUALITY COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	01.05.016503.002339/2024-08	000180	CAFE MOIDO (PACOTE)	UN	350,00	R\$ 0,00	R\$ 13,48	R\$ 4.718,00
Consumo	B A ELETRICA LTDA	1810/2024-32	000182	DISJUNTOR NOFUSE 250A 50KVA 3P	UN	2,00	R\$ 0,00	R\$ 1.656,90	R\$ 3.313,80
				PAQUIMETRO DIGITAL	UN	1,00	R\$ 0,00	R\$ 319,00	R\$ 319,00
Serviço	FRIOLINE SERVICOS PARA AUTOMOTORES LTDA	MEMO 080-2024-SPADM	000183	SERVICO DE MANUTENCAO AUTOMOTIVO	UN	1,00	R\$ 0,00	R\$ 750,00	R\$ 750,00
Consumo	NP DA AMAZONIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	MEMO Nº 073/2024-DSUSA	000185	SSD DE 256GB	UN	5,00	R\$ 0,00	R\$ 147,87	R\$ 739,35

TOTAL CONSUMO	R\$	33.901,85
TOTAL PERMANENTE	R\$	4.496.777,72
TOTAL SERVIÇO	R\$	18.470,00
TOTAL DESCONTO	R\$	26,70
VALOR TOTAL DO MÊS	R\$	4.549.122,87

